
 

 

 

 
 

 

ISTITUTO  MUSICALE  VINCENZO  BELLINI 

CATANIA 

 

Istituto Superiore di Studi Musicali 

 

 

 

DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 3/2016  DEL 3 FEBBRAIO 2016 
 

 

 

Oggetto: Approvazione del verbale del 22 Gennaio 2016 

 

 

 Il Consiglio Accademico si riunisce presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto il 

Mercoledì 3 Febbraio 2016, alle ore 10:00. 

 

 Il Direttore, prof. Carmelo Giudice, presiede la seduta. 

 

 Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Epifanio Comis, Giovanni 

Ferrauto, Carmelo La Manna, Chiara Laò, Angelo Privitera, Maria Schillaci, 

Marco Terlizzi, Giuseppe Ventura. 

 

Sono assenti i consiglieri: Carmelo Crinò, Giulia Gangi, Francesco 

Zappalà. 

 

La professoressa Angela Arcidiacono assume le funzioni di Segretario 

verbalizzante su designazione del Consiglio. 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito Internet www.istitutobellini.it in 

data 10 Marzo 2016. 

 

 
 

http://www.istitutobellini.it/


DELIBERAZIONE  DEL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

N. 3/2016  DEL 3 FEBBRAIO 2016 
 
 

Oggetto: Approvazione del verbale del 22 Gennaio 2016 

 

 

IL  CONSIGLIO  ACCADEMICO 

 

Visto l’art. 33 della Costituzione italiana; 

 

Vista la Legge 21 Dicembre 1999, n. 508; 

 

Visto lo Statuto dell’Istituto, approvato con Decreto dirigenziale M.I.U.R. – 

A.F.A.M. n. 114 del 4 Giugno 2004, in applicazione del D.P.R. 28 Febbraio 2003, n. 

132; 

 

Visto il Regolamento didattico di Istituto, approvato con Decreto dirigenziale 

M.I.U.R. - A.F.A.M. n. 267 del 16 Dicembre 2010, in applicazione del D.P.R. 8 

Luglio 2005, n. 212; 

 

Letto il verbale della seduta del 22 Gennaio 2016, predisposta del Segretario 

verbalizzante; 

 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

 

 

1. Approvare il verbale della seduta del 22 Gennaio 2016. 

 

2. Allegare il verbale alla presente deliberazione perché ne costituisca parte 

integrante e sostanziale. 

 

    Il Segretario verbalizzante    Il Direttore 

 

 

 

 

 

 

 

 



Verbale N.180 della riunione del Consiglio Accademico del Gennaio 2016 
 
 
Venerdì 22 Gennaio 2016 alle ore 10,30, presso la Sala Sangiorgi dell’Istituto si riunisce il Consiglio 
Accademico per discutere i seguenti punti all’O.d.G.:  
 
1)  Lettura e approvazione del verbale della seduta precedente; 
2)  Attribuzione dell’incarico di docenza di Tecniche di consapevolezza ed espressione corporea 
3)  Approvazione proposte tesi di laurea 
4)  Provvedimenti in favore di alcuni studenti 
5)  Varie ed eventuali   
Sono presenti i Consiglieri: Angela Arcidiacono, Giovanni Ferrauto, Chiara Laò, Carmelo La Manna, 
Maria Schillaci, Marco Terlizzi, Ventura Giuseppe, Francesco Zappalà. 
Assenti i Consiglieri: Epifanio Comis, Carmelo Crinò, Giulia Gangi, Angelo Privitera. 
Presiede la seduta il Direttore, il prof. Carmelo Giudice.    
 
Punto 1  
Approvazione del verbale n. 179 della seduta del 20 Dicembre 2015; all’unanimità si adotta l’atto 
deliberativo n. 1/2016.  
  
Punto 2 
Il Consiglio Accademico esamina le due istanze presentate dagli aspiranti all’incarico di docenza di 
Tecniche di consapevolezza ed espressione corporea. Dopo aver preso visione dei curricula, all’interno 
del Consiglio Accademico emergono due linee di condotta: la prima tendente ad una riconferma della 
docente Kathleen Delaney, specializzata nella tecnica Alexander e incaricata negli ultimi due anni 
accademici a svolgere la docenza della disciplina in oggetto, l’altra tendente ad affidare l’incarico all’altra 
aspirante Donatella Capraro allo scopo di rinnovare i contenuti della disciplina e alla luce di una visione 
più trasversale di essa. Dopo ampio ed articolato dibattito tuttavia si decide di rimandare alla prossima 
seduta l’argomento per ulteriori approfondimenti. 
  
Punto 3 
Il Consiglio Accademico esamina ed accoglie le proposte di tesi degli studenti Attardo Vincenzo, 
Ventrice Roberta, Cipria Andrea Vittorio Vincenzo, Granata Santi, Agnello Damiano, Nicotra Luca, 
Auditore Alessandro, Correnti Alessio, Tudisco Alessandro, Leocata Valerio. 
  
Punto 4 
Il Consiglio Accademico esamina le istanze di convalida di materie di alcuni studenti del Triennio e del 
Biennio; le richieste sono approvate; all’unanimità si adotta l’atto deliberativo n.2/2016. 
 
Punto 5 
Si segnala al Consiglio Accademico che l’ex allieva Claudia Aiello, è risultata vincitrice del Premio 
“Exploit your talent” per la sezione musicale ed è stata scelta per esibirsi nel corso dell’inaugurazione 
dell’anno accademico 2015/2016 dell’Università Statale di Milano 
 
La seduta è sciolta alle ore 13,00. 
 
Il Segretario verbalizzante        Direttore  
     
 


